Bartolomæus Merula generoso adolescenti Francisco Georgii cornelii equitis &
Decemviri clarissimi filio salutem.

Vum in amœnissimis hortis tuis deambularem: essentq; ante oculos uariarum animalium effigies in topiario opere artificii manu expolitæ: forte nauem turritam cõspeximus. Inde primũ sermo a nobis de nauali plio est habitus. Tum de imperatoria uirtute ultro citroq; multa uerba fecimus. Alexandrũq; illum macedonẽ: qui rerum gestarũ gloria magni cognomen sibi uendicauit: iudicio Hannibalis ducibus cunctis p̄ferendũ arbitrati sumus. Siquidẽ in eo fuisse collegimus quattuor illa: quæ in cõsumatissimo imperatore nõ desiderari scripsere eloquentissimi uiri: scientiã scilicet rei militaris: uirtutem auctoritatẽ: ac fœlicitatẽ. Quũq; eius res gestas a. Q. Curtio elegantissime cõscriptas tibi breuiter exposuissẽ: exarsisti incredibili quadã cupidine legendi luculentissimi scriptoris historiã. Cæterũ quoniã in eo loca multa deprauata offenderas: iniũxisti tu mihi: ut opus totũ recognoscerem: ac diligenter emendarẽ. Quod eo libentius feci: q; tibi ille est non modo uoluptatem: sed etiã doctrinã allaturus non mediocrẽ. Est. n. Q. Curtius in scribendo acutus: uehemens: candidus: ac perq; eloquens. In concionibus. n. quas crebro reperies: q̄tum ille ingenio & eloquentia ualuerit: facile cognosces. Itaq; collato uetere exemplari: multis et locis nostro Marte castigatis: collocatis etiã in marginibus: quæ in historia diffusius scripta sunt: quo facilius posses ad id qd̄ cuperes q̄primũ (ut aiunt) digitum intẽdere: uoluntati tuæ morẽ gessimus. Habebunt tua causa Alexandri rerũ studiosi librum q̄ emendatissimũ. Tuũ fuerit opus totum perlegere: & p̄cellentissimi regis gesta percẽlere: uirtutesq; eius imitari. Vitia uero quæ in eo imperatore plurima fuisse cognosces: nõ solũ damnes: sed et fugias uelim. Vale: & nos ama. Venetiis. M. cccc. Lxxxiiii. Tertio nonas Iulias.

Q. CVRTII DE REBUS GESTIS ALEXANDRI MAGNI REGIS.

INTER Hæc Alexāder ad conducendum ex peloponneso militem Cleandro cum pecunia misso: lyciæ Pamphiliæq; rebus compositis: ad urbem Celenas exercitum admouit. Media illa tēpestate mœnia interfluebat Marsia amnis fabulosis græcorum carminibus inclitus fons eius ex summo montis cacumine excurrens in subiectam petrā magno strepitu aquarum cadit. Inde diffusus circuniecctos rigat cā-

Celenæ
ci.

Marsia
flu.

pos: liquidus & suas duntaxat undas trahens. Itaq; color eius placido mari similis lo- cum poetarum mendacio fecit: quippe traditum est: nymphas amore amnis retentas in illa rupe considerare. Cæterum quamdiu intra muros fluit: nomen suum retinet. At cum extra munimenta se euoluit: maiore uia ac mole agentem undas: lycum appellat.